
令和 2 年 4 月 14 日 

ご家族各位 

社会福祉法人 晋栄福祉会 

神戸垂水ちどり 

 

ご入居者・ご利用者への面会制限延長とスマートフォンを使用した面会方法について 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 新型コロナウイルスの全国的流行に伴い、施設外からの感染を防ぐため、4 月 16 日以降

も緊急事態宣言期間の 5 月 6 日まで面会禁止を延長させていただきます。 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、当施設ご入居者・ご利用者を感染から守るため、 

感染拡大防止のためにも、何卒ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、急変のため当施設からお呼びする場合や、受診等で面会が必要な場合は、ご自宅か

らマスクを着用の上、お越しくださいますようあわせてお願い申し上げます。 

 

 また、さらなる面会禁止の長期化もあり得ることより、当施設ではスマートフォンを使用

した面会（LINE のビデオ通話機能）を検討しております。この方法でのご面会を希望され

る方は、下記内容をご承諾の上、左下の QR コードよりご登録をお願いいたします。 

※QR コードは、身元引受人様（原則）宛てに別途郵送※ 

 

【スマートフォン面会の運用案】 

・ご登録いただける方は身元引受人様に限らせていただきます。 

・ご登録を希望される方の人数等により、ご面会いただける時間帯や面会方法などを調整し

ます。（ユニット職員、相談員が対応しますので時間制限等を行うことになります） 

・ご登録の期日は 4 月末までとします。LINE 登録名によっては身元引受人であると確認で

きないことも考えられますので、その際は特定できる情報（氏名等）を記載してください。 

・5 月以降、ご登録いただきましたご家族に面会方法の詳細をお伝えさせていただきます。 

・この運用は通常面会が可能になるまでの期間までとします。 

 

神戸垂水ちどり・相談部 

TEL 078-786-3755 

http://www.chidori.or.jp/ 

http://www.chidori.or.jp/facility/tarumi/ 

http://www.chidori.or.jp/
http://www.chidori.or.jp/facility/tarumi/

